2022 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 石田 克史

（コード番号：6544 東証プライム市場）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村  公彦

 TEL：03-6262-1625

COFRETH(M)SDN.BHD.の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、COFRETH(M)SDN.BHD.（以下、COFRETH）の株

式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

 当社グループは、東南アジア圏への進出を中長期的な成長戦略の一つと位置付けており、事業

展開に向けた調査を進めてまいりました。

 このたび、マレーシア連邦（以下「マレーシア」）にてファシリティマネジメント事業等を展

開する COFRETH の株式を取得することについて、既存株主との間で Share Purchase

Agreement（株式譲渡契約書）を締結することと致しました。

 COFRETH はマレーシアの商業施設、オフィスのファシリティマネジメント事業等を営み、

クアラルンプール、ジョホールバルを中心に豊富な実績を持っております。

 高い経済成長を続けているマレーシア市場は、今後も安定した発展が期待されており、また、

ファシリティマネジメント事業を通じ、エレベーター等のメンテナンス需要が見込まれることか

ら、当社グループが培ってきた技術力を活用できるものと考えております。

 COFRETH の株式取得により、東南アジア圏への事業拡大を図ることで、より一層の企業価

値向上を目指してまいります。

2．異動する子会社の概要

（1） 名 称 COFRETH(M)SDN.BHD.

（2） 所 在 地

No.39 Jalan USJ Sentral 3, USJ Sentral, Persiaran

Subang1, 47600 Subang Jaya, Selangor Darul Ehsan,

Malaysia

（3） 代表者の役職・氏名 ONG CHING LOON

（4） 事 業 内 容

ファシリティマネジメント事業

エネルギーソリューション事業

グリーンビルディング事業

スマートテクノロジー事業

（5） 資 本 金 1,037,000 マレーシアリンギット（MYR）

（6） 設 立 年 月 日 1986 年 3 月 24 日

（7） 大株主及び持株比率 法人 3 社、個人 1 名 100％

3．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

（2） 取 得 株 式 数 829,600 株

（3） 異動後の所有株式数 829,600 株（議決権所有割合：80.00％）

4．取得の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年 5 月 12 日

（2） 契 約 締 結 日 2022 年 5 月 16 日（予定）

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 6 月下旬（予定）

5．今後の見通し

 本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上